
Муниципальное бюджетное учреждение 

«Отдел образования» 

Пестречинского 

 муниципального района 

Республики Татарстан 

Советская ул. д.20; с.Пестрецы, 422770 

Тел./факс: (8-267) 3-03-54 

E-mail: imc.pes@tatar.ru 

ИНН 1633000183 

КПП   163301001 

ОГРН 2041645607254 

Л/С 02092020001 

ЛБ349540001-МУ ОО 

ГРКЦ НБ РТ 

БИК 049205001 

  

Татарстан Республикасы 

Муниципаль бюджет учреждениесе 

Питрәч муниципаль районы 

«Мәгариф бүлеге» 

Совет урамы, 20 нче йорт;  

Питрәч авылы, 422770 

Тел./факс: (8-267) 3-03-54 

E-mail: imc.pes@tatar.ru 

ИНН 1633000183 

КПП   163301001 

ОГРН 2041645607254 

Л/С 02092020001 

ЛБ349540001-МУ ОО 

ГРКЦ НБ РТ 

БИК 049205001 

От__________                                                                                              №_____________ 

 

 

 ПРИКАЗ 

 О проведении творческих  республиканских конкурсов 

«Секреты письма » и «Матур язу серлэре» 

  для  дошкольников  и школьников 

 1-6  классов  18.09.2018 года  на базе 

 МБОУ «Пестречинская СОШ №2» 

 

       На основании письма Министерства образования и науки Республики 

Татарстан от 29.08.2019 года исх.№ 119-1 «О проведении олимпиад и 

конкурсов для дошкольников и  школьников 1-6 классов» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Директорам школ  и заведующим детских садов   Пестречинского 

муниципального района»: 

 

1.1.Своевременно ознакомить всех участников (законных 

представителей участников) республиканских конкурсов 

«Секреты письма » и «Матур язу серлэре» для  дошкольников  и 

школьников 1-6  классов (далее –конкурсы)  о месте и времени  

проведения конкурсов:  14.09.2019 года  в 10:30 для детей 

дошкольного возраста и учеников 1-2 классов, в 12:00для 

учеников 3-6 классов по адресу: МБОУ «Пестречинская средняя 

общеобразовательная школа №2    (с.Пестрецы, ул.Казанская , 

д.7); 

1.2. Организовать участие  в конкурсах  всех желающих; 

1.3.Назначить сопровождающего, ответственного за жизнь и 

безопасность учащихся и воспитанников   в пути следования и во 

время проведения олимпиады ; 

1.4.Провести инструктаж с сопровождающим, учащимися под            

подпись в журнале инструктажа; 

1.5.Выполнить в установленные сроки пункты 5,6,7,9,10  

алгоритма (последовательности)  действия поездки обучающихся 

за пределы населенного пункта, утвержденного приказом отдела    

образования № 54 от 19.02.2016 г. 



2. Директору МБОУ Пестречинская СОШ №2» Сайфутдинову Х.З.: 

         2.1. Создать все необходимые  условия для конкурсов, в т.ч.: 

         2.1.1. Подготовить помещение  для проведения конкурсов; 

         2.1.2. Назначить ответственных лиц за проведение конкурсов; 

 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Начальник  отдела образования:                                         М.А. Харитонова  

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

С.А.Царевина________________ 

С.В.Осипова___________________ 

Х.З.Сайфутдинов________________ 

В.Н.Фадеева____________________ 

И.В.Шаронова___________________ 

Т.А.Олимбаев___________________ 

Р.Р.Мифтахова__________________ 

М.А.Миндугулов________________ 

М.Г.Хасанова___________________ 

Е.Н.Шигабутдинова_____________ 

Т.Н.Додосова__________________ 

 М.Р.Курманаева _______________ 

Л.И.Камалиева_________________ 

Е.И.Миронова_________________ 

Н.А.Матросова________________ 

Ф.Г.Гумерова__________________ 


